
BESTANDZEICHENERKLÄRUNG

Liegenschaftskataster gemäß ALK - Stand: 2018

Kanaltrassen im angrenzenden Bereich aus Bestandsplänen

Höhen über NN im neuen System (tachymetrische Aufnahme vom 06/18)

trigonometrischer Punkt/Polygonpunkt/
Höhenfestpunkt

Stützmauer/Mauer

Hecke

Stromfreileitung

Gasleitung/Gashochdruckleitung

Wasserleitung

Hinweis: Nicht alle aufgeführten Zeichen müssen zwingend im Plan vorkommen und dem angegebenen Maßstab entsprechen

Fernwärmeleitung

Steuerkabel

Leerrohr

Leitplanke einfach/doppelt

Zaun / Tor im Zaun

Bordsteinunterkante

Fahrbahn-/Wegrand

Waldrand

Gebüsch

Laubbaum/Nadelbaum/Zierbaum

best. Böschung

Leitungsmast/Lichtmast/Schaltkasten

Kanalschacht/Muldeneinlauf/Böschungsstück

Straßenablauf

Schmutz-/Mischwasserkanal

Regenwasserkanal

DN 400

DN 300

Abwasserdruckleitung

Sickerrohrleitung

Stromerdleitung 20 kV/Niederspannung

Straßenbeleuchtungskabel

Breitband-/LWL-Kabel

Fernmeldekabel/-freileitung

Oberleitung Bahn

Schutzstreifen

Naturschutz-/Landschaftsschutzgebiet

Waldschutzgebiet/Naturpark

flächenhaftes/einzelhaftes Naturdenkmal

FFH-Gebiet/Vogelschutzgebiet

Biotop

Wasserschutzgebiet

Überschwemmungsgebiet

Entwässerungsrinne

bestehender Kanalschacht
mit Schachtnummer,
Deckel- und Sohlhöhe

00380.215
D 458.14
S 454.97

Hydrant Unterflur mit Schacht/ohne Schacht/
Hydrant Oberflur

Wasserstreckenschieber/-HA-Schieber

Stationierungszeichen der Straßendatenbank/
Ortsschild/Ampel

geplante Grenze gemäß Flurbereinigung

Geltungsbereich best. Bebauungsplan

Geltungsbereich gepl. Bebauungsplan

Übernahme Leitungsbestand - Stand: 07/18

Altlasten

Mähwiesen

Geländer

Gemarkungsgrenze

Breitbandleerrohr /
Breitbandleerrohr-Hausanschluss

SG1804/E-LP-KAN.PLT VOM 15.03.19/sm

Ellwangen,

1:500 / 1:100

SG1804 / 2.1

LAGEPLAN

ERSCHLIESSUNG BG "KÄPPELESÄCKER IV"
IN STRASSDORF
- Entwurfsplanung-

Schwäbisch Gmünd,

0.79 * 0.74 = 0.58 m2

Kanal

09/18 - Rk/Sl 09/18 - Zo

PLANUNG KANAL

Schmutzwasser- oder Mischwasserkanal
mit Fließrichtung, Kanal- und Haltungs-
nummer, Rohrdurchmesser

Regenwasserkanal
mit Fließrichtung, Kanal- und Haltungs-
nummer, Rohrdurchmesser

Hinweis: Nicht alle aufgeführten Zeichen müssen zwingend im Plan vorkommen und dem angegebenen Maßstab entsprechen

DN150

1,1

DN300

1,2

Kontrollschacht SW- oder MW-Kanal
mit Schachtnummer

Kontrollschacht RW-Kanal
mit SchachtnummerRW.002SW.001

Entwässerungsgraben mit Abflussrichtung Hochpunkt der Straße

geplante Grundstücksgrenze

Tiefpunkt der Straße

stillzulegende Kanalleitung

Abwasserpumpwerk

Abwasserdruckleitung

ZEICHENERKLÄRUNG

12 vorläufige Bauplatznummer

Wasserleitung (WN-System)
mit Hydrantenschacht, Hydrantennummer, 
Durchmesser und Hausanschluss

HY2
dA/DN Wasserleitung (DIN-System)

mit Unterflurhydrant, Hydrantennummer,
Durchmesser und Hausanschluss

HY2
dA/DN

spätere Fortführung/Planung B1 Baugrunduntersuchung - Bohrpunkt
mit Nummer

Leitungsrecht

Straßenablauf 50/50 oder 50/30 / Bergablauf
Anschluss MW-Kanal oder RW-Kanal

HINWEISE:

PLANUNG BELEUCHTUNG, WASSERLEITUNG, GAS UND LWL 
ERFOLGT DURCH DIE STADTWERKE SCHWÄBISCH GMÜND
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Bebauungsplan Nr. A 17 E
"Käppelesäcker"

Bebauungsplan Nr. A 17 EI
"Käppelesäcker II"

Bebauungsplan Nr. A 17 EII
"Käppelesäcker III"

Bebauungsplan Nr. A 17 EIII
"Käppelesäcker IV"

- Vorentwurf -
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Ausrundund des Wirtschaftsweges
werden aktuell mit der Stadt abgestimmt 

und in der Ausführungsplanung berücksichtigt

Ausrundund des Wirtschaftsweges
werden aktuell mit der Stadt abgestimmt 

und in der Ausführungsplanung berücksichtigt

ggf. Mulde zur Entwässerung
des Außengebiets hinzufügen

best. Drainageleitung ggf. 
umschließen in Abstimmung 

mit der Bauleitung

Sammelleitung Drainage 
suchen und an Schacht 

anschließen

2,50 %

2,50 % 2,50 %

2,50 %

2,50 %
2,50 %

0,70 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

1,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

1
,5

0
 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

0,00 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %
2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

2,50 %

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10
11

12

15
16

18
19

13A

13B

14

17

21

20A 20B 20C 20D
20E 20F 20G 20H

22

23

24A 24B
24C

24D
24E 24F

24G 24H
25

26
27

28

29

30

31

32

33

34A 34B
34C 34D

34E 34F
34G 34H

S
TA

D
T

L
A

N
D

IN
G

E
N

IE
U

R
E

 G
M

B
H

, W
O

L
F

G
A

N
G

S
T

R
A

S
S

E
 8

, 7
3

4
7

9
 E

L
LW

A
N

G
E

N
/J

A
G

S
T

10 20 30 40 500 METER

MASSSTAB 1:500 NORD

juergen.musch
Textfeld
GR 149/2019Anlage 4




